АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]
          27 августа  2018 года                                                                 № 130 -р

г. Хилок

О подготовке систем теплоснабжения муниципального района «Хилокский район» к отопительному периоду 2018/2019 годов

В соответствии со статьей 10 Устава муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края, в целях обеспечения своевременной подачи отопления на объекты социально-культурной сферы и жилого фонда Хилокского района в отопительный период 2018/2019 годов:
1. Рекомендовать руководителям организаций,  оказывающим услуги теплоснабжения:
1) обеспечить создание минимальных запасов твердого топлива на складах теплоснабжающих предприятий к началу предстоящего отопительного периода в объеме:
- при доставке топлива автотранспортом - не менее 7-суточного расхода,
- при доставке топлива железнодорожным транспортом – не менее 14-суточного расхода.
2) в срок до 10 сентября 2018 года провести пробные топки источников теплоснабжения.
3) в срок до 15 сентября 2018 года обеспечить подачу отопления на объекты социально-культурной сферы, в жилые дома и другие объекты, подключенные к централизованной системе теплоснабжения.
2. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Хилокский район» по территориальному развитию муниципального района К.В. Серова.

Глава муниципального района
«Хилокский район»                                                                         Ю.Р. Шишмарев